EDITAL Nº 01/2025

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS A NOVOS COOPERADOS

UNIMED ALTO SÃO FRANCISCO

COMUNICADO CALENDÁRIO DE COOPERATIVAÇÃO

O Conselho de Administração da Unimed Alto São Francisco Cooperativa de Trabalho Médico,

inscrita no CNPJ sob nº 42.889.436/0001-23, neste ato representado por seu Diretor Presidente, Dr.

Iramil Almada Júnior, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, por meio da Faculdade

Unimed, torna público o calendário de cooperativação para os candidatos aprovados no Processo

Seletivo, Edital Nº 01/2025, conforme segue:

CALENDÁRIO COOPERATIVAÇÃO

Início do processo de cooperativação – apresentação de documentação para

parecer emitido pelo Comitê Técnico direcionado ao Conselho de Administração

da cooperativa.

05/01/2026

Workshop de Cooperativismo/integração (presencial) promovido pela UNIMED

ALTO SÃO FRANCISCO.
04/02/2026

A efetivação da cooperativação nos termos do Estatuto e das Resoluções

Internas da UNIMED ALTO SÃO FRANCISCO.

09/02/2026

Formiga/ MG, 17 de outubro de 2025.